
CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA 9ª REGIÃO 
Serviço Público Federal 

CRTR 9ª REGIÃO – ACRE, GOIÁS, RONDÔNIA E TOCANTINS 
Av. Oeste nº 83 Qd. 35A Lt. 31 - St. Aeroporto - Goiânia-GO - CEP: 74.075-110 - Fone: (62) 3212.8590 

Site: http://crtr9.org.br                                              E-mail: atendimento@crtr9.org.br 

 
PORTARIA CRTR9 Nº 007/2023 DE 08 DE MARÇO DE 2023. 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA NOVA COMISSÃO 
DE ÉTICA DO CRTR9. 

 
A DIRETORIA INTERVENTORA DO CONSELHO REGIONAL DE 

TÉCNICOS EM RADIOLOGIA DA 9ª REGIÃO, no exercício de suas atribuições legais e 
regimentais, conferidas por meio da Lei nº 7.394, de 29 de outubro de 1985, pelo Decreto nº 
92.790, de 17 de junho de 1986, Decreto nº 9.531, de 17 de outubro de 2018, Resolução 
CONTER nº 14, de 8 setembro de 2021, e pelo Regimento Interno do Conselho Regional; 

 

CONSIDERANDO o estabelecido no Art. 15 alínea “U” do Regimento Interno 

da Casa, o qual designa poderes a Diretora Presidente para realizar assinaturas de Portarias. 

 

CONSIDERANDO o decidido em ATA da 190ª Reunião de Diretoria 

Interventora datada de 8/3/2023 e a necessidade da continuidade dos trabalhos sobre o tema 

ético-profissional dentro do Sistema CONTER/CRTRs, no tocante ao CRTR9; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Revogar a PORTARIA CRTR9 Nº 0017/2022 DE 28 DE SETEMBRO 

DE 2022. 

Art. 2º - Nomear para Comissão de Ética: TR. Thiago Oliveira da Silva, na 

condição de Presidente da Comissão, portador do CPF 047.xxx.xxx-35, CRTR9 nº 07875T. 

O TR. Nilson Junio Rodrigues Moreira CRTR9 nº 07860T CPF 042.xxx.xxx-01, e TR. 

Divino Augusto Da Mata Barroso Pinto CRTR9 nº 08186T CPF 022.xxx.xxx-66, na 

qualidade de Membros Efetivos.  

Art. 3º - A presente PORTARIA entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

Goiânia, 08 de março de 2023. 

 

TR. ELIZABETE JORGE DA MATA XAVIER 
Diretora Presidente Interventora – CRTR 9ª Região 


		2023-03-08T10:54:04-0300




